
Na temelju članka 18., stavak 5. Zakona osiguravanju kvalitete u znanosti i visokom obrazovanju (NN 
45/09), članka 29. i članka 87. Statuta Medicinskog  fakulteta u Rijeci (klasa: 003-06/10-02/459, 
pročišćeni tekst od 28.rujna 2010.), u vezi s člankom 19. Pravilnika o sustavu za kvalitetu Sveučilišta u 
Rijeci (klasa 003-01/08-01/28, od 18. srpnja 2008.), 
Fakultetsko vijeće Medicinskog  fakulteta u Rijeci, na  sjednici održanoj dana 28. ožujka  2012., donosi 

 

PRAVILNIK O SUSTAVU ZA OSIGURANJE I UNAPREĐENJE KVALITETE 

MEDICINSKOG FAKULTETA SVEUČILIŠTA U RIJECI 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim pravilnikom propisuju se područje vrednovanja, ustroj i djelovanje sustava za osiguranje 

kvalitete Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci (u daljnjem tekstu: Fakultet).  

 

Članak 2. 

Cilj sustava za osiguranje i unapređenje kvalitete je izgradnja institucijskih mehanizama za sustavno 

vrednovanje i koordiniranje inicijativa i razvojnih programa s trajnom svrhom osiguranja i 

unaprjeđenja kvalitete te promicanja visokih standarda profesionalnog i stručnog razvoja : studenata, 

nastavnika, suradnika, administrativnog i tehničkog osoblja, uprave, knjižničnog osoblja, vanjskih 

suradnika ( u daljnjem tekstu : dionici) u svim područjima djelovanja Fakulteta.  

 

Članak 3. 

Ustroj i standardi sustava za osiguranje i unapređenje kvalitete podliježu načelima, kriterijima i 

metodama  za planiranje,  praćenje,  vrednovanje  i  predlaganje  mjera  unapređenja  sustava,  

sukladno  kriterijima  i načinu  navedenim  u  Zakonu  o osiguravanju  kvalitete  u  znanosti  i  visokom  

obrazovanju,  Statutu Sveučilišta  u  Rijeci  i  Statutu  Fakulteta.  Sustav  se  temelji  na „Standardi  i  

smjernice  za  osiguravanje  kvalitete u europskom prostoru  visokog obrazovanja“,  uz  poštivanje  

specifičnosti djelokruga rada Fakulteta u području biomedicine i zdravstva. 

 

Članak 4. 

Kultura kvalitete gradi se u svim aspektima djelovanja i kroz sve normativne akte. 

 

 

 



Članak 5. 

Dionici Fakulteta (studenti, nastavnici, suradnici, knjižnično, administrativno i tehničko osoblje, 

uprava) smatraju se unutarnjim korisnicima sustava za osiguranje kvalitete  i promicateljima 

osiguranja i unapređenja kvalitete Fakulteta. 

 

Članak 6. 

Vanjski dionici (zdravstveni sustav, državna uprava, regionalna i lokalna samouprava, gospodarstvo, 

ustanove ostalih razina sustava obrazovanja, alumni klub) smatraju se vanjskim  korisnicima, a 

uključeni su u provjeru valjanosti, svrhovitosti i kvalitete rada Fakulteta, kao izvor podataka za 

vrednovanje i kao sastavni dio ustrojbene jedinice sustava za osiguranje kvalitete Fakulteta. 

 

 

II. PODRUČJE DJELOVANJA  

Članak 7. 

1. Pravila i postupci u trajnom promicanju kulture kvalitete i sustava za osiguranje  i unapređenje 

kvalitete Fakulteta; 

2.     Primjena sustava u svim razinama vanjske i unutarnje provjere kvalitete 

3.     Status studijskih programa 

4.    Upis studenata u studijske programe 

5.    Proces i kvaliteta nastave 

6.    Vrednovanje studentskog rada i ocjenjivanje studenata 

7.    Vrednovanje nastavničkog rada i ocjenjivanje nastavnika 

8.    Resursi za učenje i potporu studentima 

9.   Resursi za obrazovnu, znanstveno-istraživačku i stručnu djelatnost 

10.   Međunarodna suradnja i mobilnost 

11.  Informacijski sustav Fakulteta 

12.  Javnost djelovanja 

 

 

 



 

III. USTROJ I DJELOVANJE 

Članak 8. 

Ustrojbene jedinice sustava za osiguranje kvalitete na Fakultetu su: 

1. Odbor za upravljanje i unapređenje kvalitete - savjetodavno tijelo     

2. Ured za upravljanje i unapređenje kvalitete - izvršno tijelo  

 

Članak 9. 

Odbor za upravljanje i unapređenje kvalitete  Fakulteta 

Odbor za upravljanje i unapređenje kvalitete Fakulteta (u daljnjem tekstu : Odbor) osniva se odlukom 

Fakultetskog vijeća. 

Odbor objedinjava i koordinira sve aktivnosti vezane za kvalitetu te ima slobodu prilagodbe 

postupaka sustava za kvalitetu sukladno potrebama Fakulteta. 

 

Članak 10. 

 Odbor od ukupno 13 članova čine:  

• predstavnici nastavnika (5) - tri nastavnika predkliničkih predmeta, dva kliničkih predmeta 

• predstavnici suradnika (2) - jedan s predkliničkih predmeta, jedan s kliničkih predmeta 

• predstavnik uprave (1) 

• predstavnik administrativno-tehničkog osoblja (1) 

• predstavnik vanjskih dionika (1) 

• predstavnici studenata (3) - jedan predstavnik studija Medicine, jedan predstavnik ostalih 

sveučilišnih studija, jedan predstavnik stručnih studija 

 

Članak 11. 

Fakultetsko vijeće imenuje članove Odbora na prijedlog: 
- Uprave Fakulteta za predstavnike:  
uprave, nastavnika, suradnika, administrativno - tehničkog osoblja i vanjskih korisnika  
- Podružnice  studentskog zbora Fakulteta za predstavnike studenata. 
 
Odbor bira predsjednika Odbora i zamjenika predsjednika, na prvoj sjednici Odbora. Predsjednik 

Odbora mora biti osoba izabrana u znanstveno-nastavno zvanje.  



 

Članak 12. 

Mandat članova Odbora 

• predstavnika uprave, predstavnika nastavnika, suradnika, predstavnika administrativno-

tehničkog osoblja, predstavnika vanjskih dionika  traje tri (3) godine 

• predstavnika studenata traje 2 (dvije) godine  

U slučaju da studentu prestane status studenta na Fakultetu prije isteka roka na koji je imenovan, 

Fakultetsko vijeće imenuje novog člana, na prijedlog podružnice studentskog zbora Fakulteta. 

Član Odbora može biti imenovan u Odbor više puta uzastopno. 

Član Odbora može biti razriješen dužnosti prije isteka roka na koji je imenovan, ako: 

• sam zatraži razrješenje 

• obrazloženi prijedlog za razrješenje ponese njegov predlagatelj 

• nije aktivan u radu, ne prisustvuje sjednicama ili se ne pridržava donesenih odluka 

Odluku o razrješenju donosi Fakultetsko vijeće, koje na istoj sjednici  imenuje drugog člana Odbora s 

mandatom razriješenog člana. 

Novoizabranom  članu mandat  traje do isteka vremena na koji je bio izabran član kojem je mandat 

prestao na jedan od načina opisanim u prethodnim stavcima. 

 

Članak 13. 

Nadležnost Odbora 

1. Odbor u suradnji s Odborom za kvalitetu Sveučilišta i Centrom za unaprjeđenje kvalitete Sveučilišta 

te dionicima Fakulteta: 

a. planira strategiju unapređenja kvalitete Fakulteta 

b. provodi program procjene i postupak unapređenja kvalitete Fakulteta 

c. koordinira provedbu projekata za profesionalni i stručni razvoj kadrova (akademskih, 

administrativnih i tehničkih) na Fakultetu   

 

2. Odbor organizira, koordinira i provodi postupke vrednovanja i razvija unutarnje mehanizme 

osiguranja i unapređenje kvalitete na razini Fakulteta posebice s obzirom na sljedeće elemente: 

a.  razvijanje indikatora kvalitete 

b.  samovrednovanje 



c.     sudjelovanje studenata u praćenju kvalitete rada 

d. usavršavanja administrativnog i tehničkog osoblja 

e. definiranje i uvođenje tipa standardizacije u administrativnom dijelu. 

 

3. Odbor organizira, koordinira i provodi postupke praćenja i unapređenja kvalitete nastavnog 

procesa i ishoda učenja posebice s obzirom na sljedeće elemente: 

a.   istraživanje uspješnosti studiranja i uzroka nekvalitetnog, neefikasnog i predugog 

studiranja 

b.   istraživanje kompetencija nastavnog osoblja 

c.   usavršavanje sveučilišnih nastavnika (cjeloživotno učenje) 

d.   dokaze o unaprjeđenju nastave 

e.   kvalitete općih i specifičnih kompetencija ostvarenih studijskim programom 

 

Članak 14. 

Rad Odbora 

Odbor obavlja poslove iz svoje nadležnosti na sjednicama. 
Sjednice Odbora saziva i vodi predsjednik. 
Redovite sjednice Odbora održavaju se jednom u 2 (dva) mjeseca,a izvanredne 
prema potrebi. 
Izvanredna sjednica se može održati na traženje najmanje 2 (dva) člana Odbora.    

Odbor može pravovaljano odlučivati kada je sjednici prisutna većina članova Odbora. 

Odbor donosi odluke javnim glasovanjem, natpolovičnom većinom glasova prisutnih članova.  
 

 

Članak 15. 

Odbor predlaže godišnji i dugoročni plan aktivnosti u području osiguranja kvalitete Fakultetskom 

vijeću, a po usvajanju dostavlja Uredu za upravljanje i unapređenje kvalitete Fakulteta, te Odboru za 

kvalitetu Sveučilišta.   

Odbor podnosi najmanje jedanput  godišnje izvješće o svom djelovanju Fakultetskom vijeću. 

Preslika godišnjeg izvješća,prihvaćenog od Fakultetskog vijeća,dostavlja se Odboru za kvalitetu 

Sveučilišta u Rijeci te objavljuje na mrežnim stranicama Fakulteta. 

 

Članak 16. 

Rad Odbora je javan. Javnost rada osigurana je objavom rada na mrežnim stranicama Fakulteta. 



 

 

Članak 17. 

Ured za upravljanje i unapređenje kvalitete  

Ured za upravljanje i unapređenje kvalitete (u daljnjem tekstu: Ured) je odsjek u ustrojbenoj  jedinici 

Službe za studentske poslove Fakulteta.   

Sastav Ureda: 

• voditelj Ureda/ viši stručni referent za nastavu   

 

Članak 18. 

Ured u suradnji s Odborom za osiguranje i unapređenje kvalitete provodi postupke osiguranja 

kvalitete na Fakultetu. 

Ured provodi analize i prikuplja informacije o kvaliteti od svih korisnika sustava. 

 

 

Članak 19. 

Ured za osiguranje i unapređenje kvalitete surađuje sa Centrom za unapređenje kvalitete Sveučilišta i 

Odborom za kvalitetu Sveučilišta. 

 

 

IV: PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 20 

U ovom Pravilniku određene imenice navedene su u muškom rodu, a koriste se kao neutralne za 

muški ili ženski rod. 

 

Članak 21. 

Izmjene i dopune ovog Pravilnika donose se na način istovjetan njegovom donošenju. 

 

 



Članak 22. 

Odbor imenovan na sjednici fakultetskog vijeća dana 20.rujna 2011. godine, nastavlja s radom do 
imenovanje Odbora, po odredbama ovog Pravilnika.  
 
 

Članak 23 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Fakulteta. 
 
          
 
 
 

Dekan 
prof. dr. sc. Alan Šustić 

Klasa : 003-05/12-02/02 
Ur. broj: 2170-24-01-12-1 
 
Pravilnik je objavljen je na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Fakulteta dana 03. travnja  2012.  
           

Tajnica Fakulteta 
 
Nataša Cikuša dipl. iur. 


